Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNIcIPAL DE NoVA NAZARÉ . MT
GESTÃO 2oO7 -2008

tNDtCAÇAO No 037/2007

Autoria Vereador: Carlos Rodrigues de Oliveira

O Vereador que esta subscreve, vem na forma regimental em
vigor, após ouvir o soberano Plenário desta Casa, solicitar do Exmo.

Sr. Pedro Aureliano Rosa, Prefeito Municipal lnterino, para que
providencie no sentido de que o Departamento de Obras faça a

manutenção e assoalho de 02 (Duas) pontes de madeira na Area
lndígena Areões.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se torna necessária, pois é do conhecimento de
todos que essas pontes precisa estar em boas condições para a
passagem de veículos.

As mesmas estão más conservadas e que quando passa um
veículo é arriscado até cair.

No local há possibilidade de retirada da madeira que precisar.

Conto com a compreensão e apoio dos nobres colegas para

aprovar esta indicação.

Sala das Sessões, aos seis dias do Mês de Agosto de Dois Mil e
Sete.

epeIu*,Roo 6uâÇ 0uuelE#
Carlos Rodrigues de Oliveira

Vereador - DEM

CoMPROMISSO COM O POVO DE NOVA NAZARÉ

Av. Frei Agustine, s/n - esq. com Ruo 2O - Tel. (óó) 3467-1095/1152 - Cep 78ó38-000 - Novo Nozoré - MT